merupakan generasi kedelapan dari Muhammad Arsyad al-Banjari, seorang ulama

terkemuka dan penyebar Islam di Kalimantan Selatan. Ia adalah putra dari Abdul

Ghani, cucu H. Abd Manaf, dan seterusnya hingga Syekh Muhammad Arsyad al-

Banjari. K.H. Muhammad Zaini lahir pada pukul 01.30 Wita pada malam Rabu, 27

Muharram 1361 H (11 Februari 1942 M) di Kampung Tunggul Irang, Martapura. 1

Saat kecil, ia diberi nama Qusyairi, tetapi karena sering sakit, namanya kemudian

diubah menjadi Muhammad Zaini.

Abah Guru Sekumpul menerima pendidikan yang baik dari ayahnya dan

neneknya yang bernama Salabiah serta mendapatkan didikan yang disiplin di